
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO/PI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MONSENHOR HIPOLITO/PI  
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – 

CMDCA  

 
 

 
Resolução nº 17, de 21 de junho de 2023 

  

Tornar público a lista final dos candidatos 

com inscrição deferida para o Processo de 

Escolha do Conselheiro Tutelar após 

análise. 

 

 

O Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente de Monsenhor 

Hipólito – PI, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Federal n. 8.069/1990 

e na Lei Municipal n. 300/2021. 

 

CONSIDERANDO que a Comissão Especial analisou os pedidos de registro de 

candidatura, conforme o Edital.  

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar público a lista final dos candidatos com inscrição deferida para o Processo 

de Escolha do Conselheiro Tutelar após análise. 

 

CANDIDATO   RESULTADO APÓS A ANÁLISE 

Bento Welberson de Sousa  DEFERIDA  

Davi Monteiro dos Santos  DEFERIDA 

Givaldo José Bezerra  DEFERIDA 

Luana Gleiva Evangelista Bezerra  DEFERIDA 

Jácson da Costa Silva  DEFERIDA 

Joana Lídia de Sousa  DEFERIDA 

Manoel Elcion  de Sousa  DEFERIDA 

Maria Irlândia de Sousa  DEFERIDA 

Maria José de Jesus Brito  DEFERIDA 

Maria Santa de Carvalho Teixeira  DEFERIDA 

 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de 21 de junho de 2023.   

 

 

Monsenhor Hipólito – PI, 21 de junho de 2023. 

 

 

 

 
_______________________________________________ 

Presidente do CMDCA 


